ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» _________ 2018 года № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
 Костромской области от 12.06.2015 № 222-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие со статьей 5 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и постановлением администрации Костромской области от 29 ноября 2012 года № 508-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области на 2013-2020 годы»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 12 июня 2015 года № 222-а «О порядке предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 18.02.2016 № 48-а, от 14.02.2017 № 54-а, от 24.07.2017 № 277-а), следующие изменения:

1) в Порядке предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (приложение № 1):

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для целей настоящего Порядка под грантом понимаются средства областного бюджета, предоставляемые в виде субсидии в неделимый фонд сельскохозяйственного потребительского кооператива на его лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Костромской области для софинансирования затрат, не возмещенных в рамках иных направлений государственной поддержки в соответствии с Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», в целях развития сельскохозяйственной потребительской кооперации на мероприятия, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка.»;
в пункте 6 цифры «18» заменить цифрами «24»;

в подпункте 7 пункта 14 слова «ведомственной целевой программой «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации в Костромской области на 2015-2017 годы», утвержденной приказом Департамента от 2 марта 2015 года № 26,» заменить словами «мероприятием по развитию материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов в рамках государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Костромской области от 29 ноября 2012 года № 508-а»;
пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Предоставление гранта осуществляется в порядке казначейского сопровождения, определенном Правилами казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1722.
Грант перечисляется на лицевой счет получателя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Костромской области, согласно перечню получателей, представленному департаментом финансов Костромской области.»;

пункт 29 признать утратившим силу;

в Заявке на участие в конкурсном отборе на получение грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (приложение № 1 к Порядку):

слова «развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации в Костромской области на 2015-2017 годы» заменить словами «на реализацию мероприятия по развитию материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов в рамках государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Костромской области от 29 ноября 2012 года № 508-а».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С. Ситников